
М1Н1СТЭРСТВА АХОВЫ ЗДАРОУЯ 
РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ 
Установа адукацьп

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

Учреждение образования
«В1ЦЕБСК1ДЗЯРЖАУНЫ 

ОРДЭНА ДРУЖБЫ НАРОДАУ 
МЕДЫЦЫНСК1 УН1ВЕРС1ТЭТ»

«ВИТЕБСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ОРДЕНА ДРУЖБЫ НАРОДОВ

МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(ВДМУ) (ВГМУ)

пр-т Фрунзэ, 27, 210009, г. Вщебск пр-т Фрунзе, 27, 210009, г. Витебск
тэл. (0212) 60 13 95 - приёмная 

тэл./факс (0212) 64 81 57 - канцылярыя
тэл. (0212) 60 13 95 - приемная 

тэл./факс (0212) 64 81 57 - канцелярия
e-mail: admin@vsmu.by

ЗАГАД
/iV P:

ПРИКАЗ

г. Вщебск г. Витебск

О назначении методических руководителей 
интернатуры по специальности «Стоматология»

В соответствии с Постановлением Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь от 15 марта 2018 г. № 28 «Об утверждении Инструкции 
о порядке организации и прохождения интернатуры и (или) сдачи 
квалификационного экзамена»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить методическим руководителем интернатуры по 
специальности «Стоматология терапевтическая» в 2023-2024 учебном году 
доцента кафедры терапевтической стоматологии с курсом ФПК и ПК Сахарук

Общую ответственность за организацию методической работы по 
вопросам интернатуры возложить на заведующего кафедрой терапевтической 
стоматологии с курсом ФПК и ПК, Чернявского Ю.П., доцента.

2. Назначить методическим руководителем интернатуры по
специальности «Стоматология хирургическая» в 2023-2024 учебном году 
доцента кафедры челюстно-лицевой хирургии и хирургической стоматологии 
с курсом ФПК и ПК Торосяна Т.А.

Общую ответственность за организацию методической работы по 
вопросам интернатуры возложить на заведующего кафедрой челюстно­
лицевой хирургии и хирургической стоматологии с курсом ФПК и ПК 
Кабанову А.А., д.м.н., профессора.

3. Назначить методическим руководителем интернатуры по
специальности «Стоматология детская» в 2023-2024 учебном году 
заведующего кафедрой стоматологии детского возраста и ортодонтии с курсом 
ФПК и ПК Кабанову С.А., доцента.

Н.А.

mailto:admin@vsmu.by


2

Общую ответственность за организацию методической работы по 
вопросам интернатуры возложить на заведующего кафедрой стоматологии 
детского возраста и ортодонтии с курсом ФГЖ и ПК Кабанову С.А., доцента.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого проректора 
Щупакову А.Н.

Первый проректор А.Н.Щупакова

Заведующий клинической ординатурой

Н.В. Василенко

одического отдела 
Ж.Ф.Богданова 

2023

Стоякова


